
 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Giuseppe Parini di Camposampiero 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondaria di I grado 

 
 

 

 

 

Tel. 0495790500 
Fax 0495791969 
C.F. 80010900282 

Segreteria: via Filipetto 12 
35012 – CAMPOSAMPIERO 
www.icscamposampiero.edu.it 

E-mail: pdic89200r@istruzione.it 
PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA N.  32 

 
Oggetto: Libri di testo: tetti di spesa. 
 

 
ESTRATTO DEL VERBALE N° 5 

       della riunione del Consiglio d’Istituto del 23 giugno 2020 
 

Il giorno 23 del mese di  giugno dell’anno 2020 alle ore 18.30, in modalità telematica, con la presenza dei seguenti membri: 
 
n. Cognome e nome Componente Presente Assente note 

1 dott.ssa  FERRARI GIOVANNA Dirigente Scolastico X   

2 sig. SCHIEVANO CLAUDIO Presidente X   

3 ins.te CONTI ELEONORA  Docente X   

4 ins.te DE AGOSTINI PAOLA Docente X   

5 ins.te GARDINI NADIA Docente X   

6 ins.te GUOLO FEDERICA Docente X  esce alle ore 19.55 

7 ins.te TOGNOLI ROSALBA Docente X   

8 prof.ssa TONELLO CATIA Docente X   

9 prof. ZAMPIERI EMILIO  Docente  X 
 

10 prof.ssa ZUIN EUGENIA Docente X   

11 sig. ARCARESE ANTONIO Genitore X   

12 sig.ra BOIN MARIA FEDERICA Genitore X   

13 sig.ra COPPOLA GABRIELLA Genitore X   

14 sig.ra BOLZAN SERENA Genitore X   

15 sig.ra GALLO LAURA Genitore X   

16 sig.ra PALLIOTTO CONSUELO Genitore X  entra alle ore 19.30 

17 sig. VALENTINI STEFANO Genitore X   

18 sig.ra BANO STELLA MARIS ATA X   

19 sig.ra ZOCCARATO ARIANNA ATA  X  

 
E’ presente anche la DSGA Michela Bortoletto.  
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta a distanza indicando le norme di validità della 
stessa, vista l’emergenza COVID-19, ossia il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 ed invita il Consiglio a discutere ed a deliberare in 
merito al seguente O.d.G. 

       
Omissis 

 
 
O.d.G. n. 3  –  Libri di testo: tetti di spesa. 
 
 
UDITA la relazione della Dirigente Scolastica che spiega che non è possibile superare di più del 10% il tetto di spesa per l’acquisto 
dei libri per la scuola primaria e secondaria di primo grado. Per la scuola primaria l’acquisto dei libri è comunque a carico 
dell’amministrazione comunale. Invece, per quanto riguarda la scuola secondaria, i tetti di spesa non vengono aggiornati dal 
2012-2013. Il collegio dei docenti in data 18 maggio 2020 ha deliberato di confermare tutte le adozioni per il prossimo anno e ha 
confermato tale scelta nonostante dopo due giorni il Ministero avesse dato autonomia in merito ai vari istituti scolastici, 
demandando ai rispettivi collegi docenti la decisione. La Dirigente Scolastica precisa che alla scuola secondaria il tetto di spesa è 
comunque rispettato nel triennio, nonché considerando le adozioni delle classi prime e terze. Lo sforamento si verifica solamente 
considerando le adozioni delle classi seconde. 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi per sottoscrizione identificativa in chat:  

 

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
O

R
T

O
LE

T
T

O
 M

IC
H

E
LA



 
 

DELIBERA 

 
 
L’approvazione delle decisioni prese del collegio dei docenti in merito all’adozione di alcuni nuovi testi alla scuola 
primaria e alla conferma dei libri di testo attualmente in uso per la secondaria di primo grado, con sforamento del 
tetto di spesa nelle classi seconde. 
 
 
Camposampiero, 23 giugno 2020 
 
 
Alle ore 21,15 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara terminata la riunione.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 Il Verbalizzante                     Il Presidente          
              F.to  Maria Boin                                                                               F.to  Claudio Schievano    

 
 
 

 
 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul sito dell'Istituto, 
come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009.            

       
                    
Camposampiero, 9 luglio 2020 
 
 

   Il Direttore dei Servizi Gen.li ed Amm.vi     Il Dirigente Scolastico          
        dott.ssa Michela Bortoletto       dott.ssa Giovanna Ferrari    

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
O

R
T

O
LE

T
T

O
 M

IC
H

E
LA


		2020-07-09T13:35:10+0200
	FERRARI GIOVANNA


		2020-07-10T09:13:25+0200
	BORTOLETTO MICHELA




